
S O U B O R   U S N E S E N Í

z XXVII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice,

konaného dne 26. září 2002 od 9. 00 hodin v zasedací místnosti MmČB

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej  části pozemku parc. č. 1201/68 v k.ú.
České  Budějovice 4
(ev.č. 226/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 204/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc. č. 1201/68 v k.ú. České Budějovice 4 o výměře
cca 15305 m2  za účelem výstavby sídla firmy s prodejními a skladovacími prostory
a administrativním zázemím společnosti TONSTAV SERVICE, s.r.o.,  se  sídlem
Rudolfovská 93, České Budějovice, IČ 63907887, za cenu 250,- Kč/m2 + náklady
spojené s prodejem, s výhradou předkupního práva pro město České Budějovice

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení  pozemku parc. č. 635/2 v  k.ú.
České Budějovice 5 v  rámci stavby �České  Budějovice � rekonstrukce
přívodních řadů, 10. etapa �
(ev.č. 241/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 205/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení pozemku parc. č. 635/2
o výměře 238 m2 v k. ú. České Budějovice 5 se společností Teplárna České Budějovice,
a.s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ 60826835, v rámci stavby �České
Budějovice � rekonstrukce přívodních řadů, 10. etapa� za cenu stanovenou znaleckým
posudkem na 114.240,- Kč



2

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Budoucí prodej části pozemku parcelní číslo
3136/1 v k.ú. České Budějovice 7
(ev.č. 223/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 206/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parcelní číslo 3136/1 o výměře cca 10 m2 v k.ú.
České Budějovice 7, společnosti Jihočeská energetika, a.s.se sídlem Lannova 16,
370 49 České Budějovice, IČ 608 26 819, za účelem zřízení nové  trafostanice,
za cenu stanovenou znaleckým posudkem a nákladů s tímto prodejem  spojených

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej přístře�ku na kontejnery v k.ú. České
Budějovice  2
(ev.č. 218/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 207/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
prodej pozemku parc.č. 2061/458 � zastavěná plocha o výměře 29 m2 se stavbou
přístře�ku na kontejnery, v�e v k.ú. České Budějovice  2
- Bytovému dru�stvu Karla �těcha 20, se sídlem 370 05  České Budějovice, Karla

�těcha 1222/20, IČ 26 03 99 15 � ideální 1/3
- Bytovému dru�stvu Karla �těcha 22, se sídlem 370 05 České Budějovice, Karla

�těcha 22, IČ 25 19 01 30 � ideální 1/3
- Bytovému dru�stvu Karla �těcha 24, se sídlem 370 05 České Budějovice, Karla

�těcha 1224/24, IČ 25 18 67 01 � ideální 1/3
za kupní cenu ve vý�i 12.042,-Kč stanovenou dle zásad

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



3

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků parc. č. 2137/158
v katastrálním území České Budějovice 2 a parc. č. 378/3 v katastrálním
území České  Budějovice 4
(ev.č. 220/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 208/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemků parc. č. 2137/158 (zastavěné plochy, nádvoří) o výměře 176 m2 v k.ú.
České Budějovice 2 a parc. č. 378/3 (zastavěné plochy, nádvoří) o výměře 25 m2 v k.ú.
České Budějovice 4, Dopravnímu podniku města České Budějovice, a.s., se sídlem
Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115, za kupní cenu 63 490,-
Kč stanovenou dle �Zásad na vypořádání pozemků� a nákladů spojených s prodejem

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej  části pozemku parc. č. 3649 v  k.ú.
České  Budějovice 3
(ev.č. 222/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 209/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 3649 v k.ú. České Budějovice 3 odděleného
geometrickým plánem a označeného novým parc. č. 3649/2 o výměře 7 m2   
paní Ireně Hora�ďovské, bytem Průbě�ná č. 48, České Budějovice za účelem zřízení
vstupu do nebytových prostor v suterénu domu čp. 1414, za cenu stanovenou
znaleckým posudkem na 3.360,- Kč + náklady spojené s prodejem

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



4

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. č. 2984/2 v k.ú. České
Budějovice 3
(ev.č. 224/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 210/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemku parc. č. 2984/2 v k. ú. České  Budějovice 3 o výměře 204  m2

společnosti DELNEMO, a.s., se sídlem Za Panskou zahradou 1018, 252 19 Rudná,
IČ 14891395, za účelem majetkoprávního vypořádání, za cenu stanovenou znaleckým
posudkem na 97.920,- Kč + náklady spojené s prodejem

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej  pozemku parc. číslo 353/4 v k.ú. České
Budějovice 7
(ev.č. 219/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 211/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemkové parcely číslo 353/4 �zastavěné plochy a nádvoří o výměře 20 m2

v k. ú. Č.Budějovice 7, man�elům MUDr. Pavlu a MUDr. Nadě�dě Pavlíčkovým, bytem
Tylova 149/7, 370 01 České Budějovice, za účelem majetkového vypořádání za cenu ve
vý�i  8.080,- Kč, stanovenou dle �Zásad na vypořádání pozemků�� a nákladů
spojených s prodejem

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej pozemků parc. č. 2813/1 a parc. č.
2813/2 v katastrálním území Ole�nice u Trhových Svinů
(ev.č. 234/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 212/2002



5

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
prodej pozemků parc. č. 2813/1 a parc. č. 2813/2 o celkové výměře 393 m2

v katastrálním území Ole�nice u Trhových Svinů, obci Ole�nice, 373 31 Ole�nice,
IČ 00245283, za cenu ve vý�i 2.350,- Kč stanovenou soudním znalcem a náklady
spojené s prodejem

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení pozemků  v  k.ú. České
Budějovice 3 - parc. č. 753/3, 1657 a 1684
(ev.č. 242/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 213/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
odkoupení pozemků v k.ú. České Budějovice 3
- parc. č. 753/3 o výměře 254 m2 od společnosti MOTOR JIKOV Slévárna litiny a.s., se
  sídlem Kně�skodvorská 2277, České Budějovice, IČ 25169777, za cenu dohodnutou
  ve vý�i  500,- Kč
- parc. č. 1657 o výměře  422  m2 za cenu dohodnutou ve vý�i 10.500,- Kč a parc. č.
  1684 o výměře 936 m2 za cenu dohodnutou ve vý�i 22.500,- Kč od společnosti
  MOTOR JIKOV, a.s., se sídlem Kně�skodvorská 2277, České Budějovice,
  IČ 00211214

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Výkup části pozemku parc. č. PK 130/2
v katastrálním území Nová Ves
(ev.č. 236/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 214/2002



6

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
výkup částí pozemku parc. č. PK 130/2 v katastrálním území Nová Ves u Českých
Budějovic, oddělených geometrickým plánem a označených jako
- nově vzniklá parcela č. 128/1  o výměře 1749 m2

- nově vzniklá parcela č. 129/2 o výměře 85 m2

- nově vzniklá parcela č. 129/3  o výměře 8 m2

o celkové výměře 1842 m2, od paní Pavly �í�alové, bytem Za Nádra�ím 212, Český
Krumlov, za dohodnutou cenu 36.840,- Kč

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení technické infrastruktury stavby
�Obnovení propojení Kně�skodvorské a Strakonické ulice v Českých
Budějovicích� včetně pozemků v k. ú. České Budějovice 3 � změna usnesení
(ev.č. 243/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 215/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. m ě n í
své usnesení č. 135/2002 ze dne 23. 5. 2002 v části schvalovací takto:

I. schvaluje
1. odkoupení dokončených staveb technické infrastruktury �Obnovení propojení
Kně�skodvorské a Strakonické ulice v  Českých Budějovicích� (na pozemcích parc. č.
1805/2, 1869/1, 1869/2, 1869/6, 1869/7, 1869/8, 1869/9 a 4739), to je  části stavby
komunikace, silničního dělícího ostrůvku, chodníků, zastávky MHD, opravu mostu přes
Dobrovodskou stoku, vlečkový přejezd, zabezpečovací zařízení přejezdu, dopravně
in�enýrská opatření, přelo�ky veřejného osvětlení, kabelu světelné signalizace, trakčních
kabelů, trakčních sto�árů, parovodu a kabelu DSMO, přelo�ky a ochrany kabelu MK
TELECOM, kabelu DK TELECOM, kabelu JČE- DŘT a kabelu VN JČE, dodatky
chrániček a de�ťovou kanalizaci
2. odkoupení  dvou pozemků zastavěných stavbou  � parc. č. 1869/8 o výměře 72 m2 a
parc. č. 1869/9 o výměře 48 m2

         v�e v k.ú. České Budějovice 3 od investora stavby UNIMEX GROUP, s. r. o.,
         se sídlem Václavské nám.53, Praha 1, IČ 41693540, v�e za cenu dohodnutou
         ve vý�i 68.284,-Kč

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



7

K bodu: Dispozice s majetkem města � Odkoupení stavby komunikace na pozemku
               parc. č. 3275 v katastrálním území Ole�nice u Trhových Svinů

(ev.č. 235/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 216/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
odkoupení vrchní stavby komunikace na pozemku parc. č. 3275 v katastrálním území
Ole�nice u Trhových Svinů, od společnosti �Petrův zdar� spol. s  r. o., se sídlem
�tiptoň 67, 373 33 Nové Hrady, IČ 15789799, za cenu stanovenou soudním znalcem
ve vý�i 41. 750,- Kč

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Majetkové vypořádání objektu trafostanice
ZS 2 (zimní stadion) v k.ú. České Budějovice 7 �  zru�ení usnesení č. 97/2002
a číslo 147/2002
(ev.č. 229/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 217/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  r u � í
svá usnesení číslo 97/2002 a číslo 147/2002 v celém rozsahu

II.   s c h v a l u j e
prodej technologického vybavení objektu trafostanice TS � ZS 2 347 (zimní stadion) na
pozemku parcelní číslo 73/3 v k.ú. České Budějovice 7 společnosti Jihočeská
energetika, a.s., se sídlem Lannova 16, 370 49 České Budějovice, IČ 608 26 819, za
cenu stanovenou znaleckým posudkem na 43.125,-Kč

III.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



8

K bodu: Dispozice s majetkem města - Majetkové vypořádání pozemků v areálu
Výstavi�tě České Budějovice a.s. (k.ú. Č.Bud. 2)
(ev.č. 225/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 218/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání pozemků v k.ú. České Budějovice 2 (areál Výstavi�tě České
Budějovice a.s.) formou směny takto:
pozemky o celkové výměře 2776 m2 v majetku města České Budějovice
- parcelu číslo 1161/2 o výměře 8 m2

- parcelu číslo 1107/9 o výměře 1346 m2

- parcelu číslo 2162/3 o výměře 869 m2

- část parcely číslo 2162/36, oddělené geometrickým plánem a označené jako díl �a� o
výměře 119 m2 (PK parcela číslo 414/22), díl �b� o výměře 221 m2 (PK parcela č.
414/24) a díl �c� o výměře 20 m2 (PK parcela č. 414/25)
- část parcely číslo 2137/77 oddělené geometrickým plánem a označené jako parcela
číslo 2137/228 o výměře 193 m2

za část pozemku parcelní číslo 1098 oddělenou geometrickým plánem a označenou jako
parcela číslo 1098/2 o výměře 419 m2 ve vlastnictví společnosti Výstavi�tě České
Budějovice a.s., se sídlem Husova 523, 370 21 České Budějovice, IČ 608 27 475,
s finančním dorovnáním rozdílu cen dle znaleckých posudků, které je v částce
368.450,- Kč ve prospěch města České Budějovice
Náklady, které vzniknou městu v souvislosti s touto směnou (tj. vypracování GP,
znalecké posudky, poplatek KN a daň z převodu nemovitostí) budou hrazeny oběma
stranami rovným dílem

II.    u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Směna  pozemků ve vlastnictví LČR, s.p za
pozemky ve vlastnictví města České Budějovice
(ev.č. 221/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 219/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. m ě n í
své usnesení č. 60/2002 ve schvalovací části takto:



9

I.   schvaluje
směnu  pozemků
v katastrálním území České Budějovice 2 - parc.č. 2077/1 o výměře 672 m2 (orná),
parc.č. 2076/2 o výměře 1 558 m2 (louka)
ve vlastnictví města České Budějovice (o celkové výměře 2 230 m2)
za
lesní pozemky ve zjednodu�ené evidenci - parcely původ PK, v katastrálním území
Haklovy Dvory parc.č. 129/1 o výměře  6 418 m2, parc.č. 130/1 o výměře 1 073 m2,
parc.č. 130/3 o vým. 5 030 m2,  parc.č. 133/1 o vým. 4 175 m2, parc.č. 134/1 o vým.
5 958 m2, parc.č. 225 o výměře 2 414 m2 ve vlastnictví ČR-Lesy České republiky s.p.,
se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové (o celkové výměře 25 068 m2)
s  finančním  doplatkem ve vý�i rozdílu směňovaných nemovitostí dle znaleckých
posudků, který činí  36 390,- Kč ve prospěch ČR -Lesy České Republiky s.p  s tím, �e
náklady spojené se směnou nemovitostí budou hrazeny oběma stranami rovným dílem

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4
(ev.č. 231/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 220/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
změnu usnesení č. 170/2002 v části I. schvaluje takto:
I. schvaluje
směnu pozemků v k. ú. České Budějovice 4
-    parc. č. dle KN 10/106 o výměře 10968 m2

-    parc. č. dle KN 1842/6 o výměře 774 m2

-    parc. č. dle KN 23/1 o výměře 6862 m2

o celkové výměře 18 604 m2, v�e v majetku statutárního města České Budějovice
v hodnotě 3 750 420,- Kč za

pozemky ve vlastnictví ing. Ferdinanda Peřinky, bytem Mezi Lysinami 13, Praha 4
- parc. č. dle KN 1201/78       o výměře         288 m2

- parc. č. dle KN 1201/70       o výměře       1580 m2

- část parc. č. dle KN  10/104 oddělené GP a označené jako parc. č. 10/119
  o výměře 1240 m2

- parc. č. dle KN 1134/6         o výměře       3857 m2

- parc. č. dle KN 1135/3         o výměře         157 m2

- parc. č. dle KN 1140/6         o výměře         218 m2

- parc. č. dle KN 1140/8         o výměře           42 m2

- parc. č. dle KN 1140/9         o výměře           24 m2

- parc. č. dle KN 1914/2         o výměře         403 m2



10

- parc. č. dle KN 1915/20       o výměře       1051 m2

- parc. č. dle KN 1915/24       o výměře       5655 m2

- parc. č. dle KN  378/2          o výměře       1542 m2

- parc. č. dle KN   49/1           o výměře       3356 m2

- parc. č. dle KN  354/6          o výměře         104 m2

- část. parc. č. dle KN  358/1  o výměře         310 m2

- parc. č. dle KN  396/1          o výměře          833 m2

- část parc. č. dle KN  396/3   o výměře            52 m2

- parc. č. dle KN  1118/40      o výměře        1240 m2

o celkové výměře 21 952m2  v hodnotě 3 751 430 ,- Kč

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Bezúplatné nabytí nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2
(ev.č. 247/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 221/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
bezúplatné nabytí (dar )nemovitostí � pozemků
- parc. č. dle KN 2014/2 ostatní plocha jiná plocha o výměře16444 m2

- parc. č. dle KN 2015 /85 ostatní plocha jiná plocha o výměře 4798 m2

- parc. č. dle KN 2015/62 ostatní plocha jiná plocha o výměře 24412 m2

a dále  pozemků ve zjednodu�ené evidenci
- parc. původ PK � JK Čtyři Dvory 163 o výměře 7042 m2

- parc. původ PP � GP Čtyři Dvory 184/1 o výměře 2374 m2

- parc. původ PP � GP Čtyři Dvory 173 o výměře   513 m2 ,

v�e v k. ú. České Budějovice 2 od České republiky � Okresního úřadu
České Budějovice, se sídlem České Budějovice, Mánesova č. 3

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



11

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej trakčního trolejového vedení � Dlouhý
most
(ev.č. 228/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 222/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej trakčního trolejového vedení v rozsahu stavby �Stavební úprava předpolí a
výměna vodorovné konstrukce Dlouhého mostu v Č. Budějovicích� Dopravnímu
podniku města České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, Novohradská
738/40, IČ 25166115, za kupní cenu ve vý�i 61.684,- Kč

II.   u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej plynárenského zařízení v k. ú. České
Budějovice 4, 5 a 6
(ev.č. 227/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 223/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej nemovitostí � staveb plynárenského zařízení v kat. území České Budějovice 4, 5
a 6 (v rozsahu dle přílohy) za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 1.536.387,- Kč společnosti
Jihočeská plynárenská a.s., se sídlem Vrbenská 2, 371 47 České Budějovice, IČ
60827807

II.   u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej objektu Suchovrbenská čp. 1142 (býv.
KS Pohůrka)
(ev.č. 213/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 224/2002



12

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej objektu Suchovrbenská čp. 1142/24 (býv. Kulturní středisko
Pohůrka) se stavební  parcelou č. 2632 � zastavěná plocha o výměře 540 m2

a pozemkovou parcelou č. 2633 � zahrada o výměře 1469 m2, v�e v kat. území
České Budějovice 5, formou výběrového řízení za nejvy��í nabídnutou cenu,
nejméně v�ak za cenu ve vý�i 1.360.000,- Kč

II.   u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Návrh na sepsání souhlasného prohlá�ení
(ev.č. 249/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 225/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
uzavření souhlasného prohlá�ení mezi statutárním městem České Budějovice
a ČR � Povodí Vltavy, st.p. Holečkova 8, Praha IČ 70889953 o zániku a vzniku práva
k id 828/3000 pozemků parc. č. dle KN 1659/3 zast.plocha, nádvoří o vým. 70 m2,
parc. č. 1663/14 ost.pl., ost. komunikace o vým. 1053 m2 a pozemků ve zjednodu�ené
evidenci � parc. původ pozemkový katastr (PK) 1375/1 díl 1 o výměře 2595 m2

a díl 3 o výměře 28 m2, v�e v k. ú. České Budějovice 2

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej domu Nová čp. 1900/37
(ev.č. 215/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 226/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.    r u � í
své usnesení č. 186/98 v části týkající se prodeje domu Nová čp. 1900/37
se st.p.č. 4506 a p.p.č. 4507



13

II.   s c h v a l u j e
prodej domu Nová čp. 1900/37 se stavební parcelou č. 4506 �  zastavěná plocha
o výměře 291 m2  a pozemkovou parcelou č. 4507 - zahrada o výměře 227 m2,
v�e v k. ú. České Budějovice 3, v�em nájemníkům, kteří o koupi předmětných
nemovitostí projeví zájem, za cenu stanovenou dle zásad

III.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Zru�ení usnesení č. 172/2000
� prodej domu Novohradská čp. 753/13
(ev.č. 232/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 227/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.   r u � í
své usnesení č. 172/2000 ve věci prodeje objektu Novohradská čp. 753/13
se stavební parcelou č. 1639 o výměře 959 m2 v k.ú. České Budějovice 6
pro firmu AKUTERM, spol. s r.o., se sídlem Č.Budějovice, Novohradská 15,
IČ 639 08 531 za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 767 000,- Kč

K bodu: Prodej domů dle zásad � Objekt  Fr. �rámka čp. 1322/20 � �ádost
o prodlou�ení termínu splatnosti kupní ceny
(ev.č. 230/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 228/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e
prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České Budějovice 3
� dům Fr. �rámka čp. 1322/20 včetně stavební parcely č. 3499 a pozemkové
parcely č. 3498 pro pana Vladimíra �rámka, bytem Fr. �rámka čp. 1322/20,
České Budějovice, do 15. 10. 2002.

II.  u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami



14

K bodu: Vyhlá�ka o povodňovém fondu města
(ev.č. 239/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 229/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. v y d á v á
Obecně závaznou vyhlá�ku č. 4/2002 statutárního města České Budějovice
o povodňovém fondu města dle důvodové zprávy materiálu ev.č. 239/2002

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat toto usnesení

K bodu: Finanční výpomoci z Fondu pomoci
(ev.č. 238/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 230/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
poskytování finančních výpomocí nad 20 tis. Kč z Fondu pomoci oprávněným
příjemcům, tj. příjemcům příslu�né sociální dávky, a to ve vý�i 50% přiznané sociální
dávky navý�ené o 2 tis. Kč dokud budou stačit prostředky ve fondu.

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci přijatého usnesení

K bodu: Rozpočtová opatření č. 58 a 59
(ev.č. 240/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 231/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
•  rozpočtové opatření číslo 58 � zapojení nespecifikované rezervy na reformu veřejné

správy, účelové rezervy na stavební úpravy fotbalového stadionu a kapitálových



15

příjmů MO z prodeje majetku na zvý�ení kapitálových výdajů IO v celkové vý�i
45.000 tis. Kč,

•  rozpočtové opatření číslo 59 � zapojení investičního příspěvku od Dopravního
podniku města, a.s. na zvý�ení kapitálových výdajů IO na financování trolejového
vedení a měnírny v Pekárenské ul. ve vý�i 9.200 tis. Kč.

II. u k l á d á
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 58 a 59 do rozpočtu roku 2002
Termín: 30.09.2002

K bodu: �ádost o zvolení do funkce přísedícího Okresního soudu v Českých
Budějovicích
(ev.č. 248/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 232/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. b e r e   n a   v ě d o m í
�ádost MUDr. Lumíra Mračka o zvolení pana Miroslava Dědiny do funkce přísedícího
soudce Okresního soudu v Českých Budějovicích

II. v o l í
pana Miroslava Dědinu, narozeného dne 20. 1. 1943, bytem Bezdervská 17, 370 11
České Budějovice, který je nyní v důchodu do funkce přísedícího soudce

III. u k l á d á
MUDr. Lumíru Mračkovi, informovat pana Miroslava Dědinu a vedoucí správy
Okresního soudu v Českých Budějovicích, Jiřinu Čutkovou o přijatém usnesení

K bodu: Změna č. 1 závazné části Územního plánu města České Budějovice v části
makrobloku č. 2.1.6.008. v katastrálním území České Budějovice 5
(ev.č. 214/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 233/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. b e r e   n a   v ě d o m í
1. návrh Změny č. 1 závazné části Územního plánu města České Budějovice v části

               makrobloku č. 2.1.6.008. v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen
      �Změna č. 1 ÚPnM�), zpracovaný Ing. Arch. Petrem �í�alou, autorizovaným

               architektem, č. registrace ČKA 01947 a projednaný v souladu se zákonem jako



16

               závazný dokument, kterým se řídí rozhodování příslu�ných správních orgánů;
2. návrh obecně závazné vyhlá�ky ke Změně č. 1 ÚPnM, která vymezí jeho závazné
      části a stanoví podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti Změny
      č. 1 ÚPnM, o způsobech jeho ulo�ení, pou�ívání a jejích změnách;
3. důvodovou zprávu k návrhu Změny č. 1 ÚPnM, včetně návrhu na pozastavení

               platnosti Územního plánu zóny �Pohůrka � U kří�ku� v katastrálním území České
               Budějovice 5  pro nově vzniklé makrobloky č. 2.1.6.024.z-1. a 2.1.6.025.z-1.;

4. vyjádření ke stanoviskům a připomínce, uplatněným při vystavení návrhu Změny
               č. 1 ÚPnM, které jsou přílohou tohoto usnesení a jeho nedílnou součástí;

5. souhlas nadřízeného orgánu územního plánování (Okresního úřadu, referátu
      regionálního rozvoje v Českých Budějovicích) ve smyslu § 25, odst. (3) zákona
      č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
      pozděj�ích předpisů.

II. s c h v a l u j e
1. v souladu s ustanovením § 31, odst. (1) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování
      a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů a v souladu s
      ustanovením § 84, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní
      zřízení), ve znění pozděj�ích předpisů Změnu č. 1 ÚPnM a vymezuje Změny č.1
      ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu;
2. schvalovací protokol k návrhu Změny č. 1 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek
      dotčených orgánů státní správy k návrhu Změny č. 1 ÚPnM s vyjádřením, jak byl
      s nimi návrh Změny  č. 1 ÚPnM dohodnut a vyhodnocení připomínky k návrhu
      Změny č. 1 ÚPnM.

III. v y h l a � u j e
v souladu s ustanovením § 10 a § 84, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní zřízení) ve znění pozděj�ích předpisů, v rámci svých kompetencí obecně
závaznou vyhlá�ku o závazných částech Změny č. 1 ÚPnM.

IV. p o z a s t a v u j e
platnost Územního plánu zóny �Pohůrka � U kří�ku� v katastrálním území České
Budějovice 5  pro nově vzniklé makrobloky č. 2.1.6.024.z-1. a 2.1.6.025.z-1.

V. u k l á d á
RNDr. Vladimíru Kostkovi, náměstku primátora
zajistit zpracování čistopisu Změny č. 1 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu.

K bodu: Změna č. 2 závazné části Územního plánu města České Budějovice v části
makrobloku č. 2.4.2.020. v katastrálním území České Budějovice 3
(ev.č. 211/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 234/2002



17

Zastupitelstvo města po projednání

I. b e r e   n a   v ě d o m í
1. návrh Změny č. 2 závazné části Územního plánu  města  České Budějovice v části
      makrobloku  č. 2.4.2.020. v katastrálním území České Budějovice 3 (dále jen
      "Změna č. 2  ÚPnM"), zpracovaný zhotovitelem Ing. arch. Zdeňkem Gottfriedem,
       Průmyslová 5, 370 01 České Budějovice, a projednaný v souladu se zákonem jako
       závazný dokument, kterým se řídí rozhodování příslu�ných správních orgánů;
2. návrh obecně závazné vyhlá�ky ke Změně č. 2 ÚPnM, která vymezí jeho závazné
      části a stanoví podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti  Změny
      č. 2 ÚPnM, o způsobu jeho ulo�ení, pou�ívání a jeho změnách;
3.   důvodovou zprávu k návrhu Změny č. 2 ÚPnM;
4.   vyjádření ke stanoviskům a připomínkám, uplatněným při vystavení návrhu Změny
       č. 2  ÚPnM, které jsou přílohou tohoto usnesení a jeho nedílnou součástí.

II. s c h v a l u j e
1. v souladu s ustanovením § 31, odst. (1) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování
      a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů a v souladu
      s ustanovením § 84, odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
      ve znění pozděj�ích předpisů Změnu č. 2 ÚPnM a vymezuje závaznou část Změny
      č. 2 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu;
2. schvalovací protokol k návrhu Změny č. 2 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek
      dotčených orgánů státní správy k návrhu Změny č. 2 ÚPnM s vyjádřením, jak byl
      s nimi návrh Změny č. 2 ÚPnM dohodnut a vyhodnocení připomínek k návrhu
      Změny č. 2 ÚPnM.

III. v y h l a � u j e
v souladu s ustanovením § 10 a § 84, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní řízení), v rámci svých kompetencí obecně závaznou vyhlá�ku o závazných
částech Změny č. 2 ÚPnM.

IV. u k l á d á
RNDr. Vladimíru Kostkovi, náměstku primátora
zajistit zpracování čistopisu Změny č. 2 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu.

K bodu: Změna č. 3 závazné části Územního plánu města České Budějovice v části
makrobloku č. 3.3.2.036. v  katastrálním území České Budějovice 3
(ev.č. 212/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 235/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. b e r e   n a   v ě d o m í
1. návrh Změny č. 3 závazné části Územního plánu  města  České Budějovice v části
      makrobloku  č. 3.3.2.036, katastrálního území České Budějovice 3 (dále jen "Změna
      č. 3 ÚPnM"), zpracovaný zhotovitelem Ing. arch. Martinem Timrem, Nerudova 36,



18

      370 01 České Budějovice, a projednaný v souladu se zákonem jako závazný
      dokument, kterým se řídí rozhodování příslu�ných správních orgánů;
2. návrh obecně závazné vyhlá�ky ke Změně č. 3 ÚPnM, která vymezí jeho závazné
      části a stanoví podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti této
      Změny č. 3 ÚPnM, o způsobu jeho ulo�ení, pou�ívání a jeho změnách;
3.   důvodovou zprávu k návrhu Změny č. 3 ÚPnM;
4.   vyjádření ke stanoviskům, uplatněným při vystavení návrhu Změny č. 3 ÚPnM,
      které jsou přílohou tohoto usnesení a jeho nedílnou součástí.

II. s c h v a l u j e
1. v souladu s ustanovením § 31 odst. (1) zákona č. 50/1976 Sb.o územním plánování
      a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů a v souladu
      s  ustanovením  § 84, odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
      zřízení), ve znění pozděj�ích předpisů, Změnu č. 3 ÚPnM a vymezuje závaznou část
      Změny č. 3   ÚPnM  v rozsahu dle schvalovacího protokolu;
2. schvalovací protokol k návrhu Změny č. 3 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek
      dotčených orgánů státní správy k návrhu Změny č. 3 ÚPnM s vyjádřením, jak byl
      s nimi návrh Změny č 3.ÚPnM dohodnut.

III. v y h l a � u j e
v souladu s ustanovením § 10 a  § 84, odst. (2), písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích (obecní řízení), v rámci svých kompetencí obecně závaznou vyhlá�ku o
závazných částech Změny č. 3  ÚPnM.

IV. u k l á d á
RNDr. Vladimíru Kostkovi, náměstkovi primátora
zajistit zpracování čistopisu Změny č. 3 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní akci Czech Budweis Cup 2002.
(ev.č. 233/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 236/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
a) poskytnutí neinvestiční dotace ve vý�i 30 000,-- Kč na sportovní akci �Czech
      Budweis Cup 2002�

b)  smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní akci �Czech Budweis
     Cup 2002�

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
realizovat přijaté usnesení



19

K bodu: Navý�ení neinvestiční dotace na činnost mláde�e HC České Budějovice, HC
DDM a Bruslařského klubu České Budějovice
(ev.č. 244/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 237/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
a)  poskytnutí neinvestiční dotace na činnost mláde�e HC České Budějovice

  ve vý�i 775 000,-- Kč
b)  poskytnutí neinvestiční dotace na činnost mláde�e HC DDM České Budějovice

  ve vý�i 222 000,-- Kč
c)  poskytnutí neinvestiční dotace na činnost mláde�e Bruslařského klubu České
     Budějovice ve vý�i 236 000,-- Kč
d)  smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Správa městských kin,
Jihočeské divadlo, Jeslová a azylová zařízení
(ev.č. 246/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 238/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací
Správa městských kin České Budějovice, příspěvková organizace, IČ 00410454,
Jihočeské divadlo, příspěvková organizace, IČ 00073482,
Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková organizace, IČ 62537962
v�e v předlo�eném znění

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků
předlo�it primátorovi města k podpisu příslu�né dodatky zřizovacích listin



20

K bodu: Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
(ev.č. 216/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 239/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e   n a   v ě d o m í
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 10. a 24.
července, 18., 21. a 25. srpna, 4. a 18. září 2002
(ev.č. 210/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 240/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e   n a   v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 10. a 24. července, 18., 21.
a  25. srpna, 4. a 18. září 2002

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města
(ev.č. 217/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 241/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e   n a   v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města

K bodu: Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 24. 10. 2002
(ev.č. 245/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 242/2002



21

Zastupitelstvo města po projednání

s c h v a l u j e
návrh programu XXVIII. zasedání zastupitelstva města dne 24. října 2002

Ing. Vladimír Warisch, člen rady města

Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., primátor


